
9.  V bytě u Sauera, v rohovém domě v Jeronýmově ulici, bydlel jeho dlouholetý přítel  
 a spisovatel, jehož později slavný román společně šířili po hospodách ve formě  
 sešitů na pokračování. Jak se spisovatel jmenoval křestním jménem?
10.  V Husitské ulici naproti sobě stojí dva kulturní svatostánky – pobočka Městské  
 knihovny a hospoda U Vystřelenýho oka. Propašovaný cukr či cukerín nebo papírovou  
 kostku cukru z herního plánu NENÁPADNĚ odevzdejte do poštovní schránky knihovny.  
 Na zdi hospody, nepočítáme-li koně, je šestá zleva válečnice, které se dle města  
 ve Francii přezdívá Panna …

Po jedenácti zastaveních Žižkovem vás bude provázet Franta Sauer (1882-1947),  
legendární žižkovský bouřlivák, muž mnoha řemesel, organizátor veřejného  
života, proslulý habán a nezapomenutelná figurka pražských hospod.  
Hra vám přiblíží nejen Žižkov, ale i různé eskapády ze Sauerova života. 

1.  Cukerín Vás zavedl k páté lampě od mostu. Najděte štítek s jejím číslem a do kalkulačky  
 zadejte první dvě číslice. K tomu přičtěte číslo na čtvrté pozici. K výsledku přičtěte  
 číslo páté. Máte před sebou dvojmístné číslo, které je pořadím hledaného písmene  
 v české abecedě. Nebojte. Je to poslední matematická úloha na trase.
2.  Jak se jmenuje firma, jejíž továrna v těchto místech fungovala v letech 1825 - 1936?  
 Nápovědu najdete v povídání k procházce.
3.  Stojíte u kostela svaté Anny, jednoho ze tří secesních kostelů v Praze. Ozdobou zadní  
 části kostela je velké okno s mozaikou Ježíše – víte, jak se takové okno nazývá?
4.  Rozhlédněte se po náměstí. Poznáte, který dům je nejstarší? Věděli byste, jakým  
 cizím slovem se nazývá rozsáhlá stavební úprava velkých měst, často zahrnující  
 demolici a následnou novou výstavbu?
5.  Uprostřed tohoto bloku stojí kaple postavená k 500. výročí upálení mistra Jana Husa.  
 V jejím průčelí se ve zlaté barvě vyjímá symbol husitů, kterým je ...
6.  Pod pásovým oknem na boční straně žižkovské sokolovny se nachází velký figurový  
 reliéf, znázorňující zdraví, sílu a krásu. Tvar jakého písmene připomíná postavení  
 dvou figur uprostřed?
7.  Na fasádě blízké restaurace (vlevo od tunelu do Karlína) se nachází dva obrázky.  
 Na jednom je portrét našeho Franty Sauera z jeho autobiografické knihy, jejíž jméno  
 je vepsáno do obrázku. Na druhém je ilustrace z knihy, která popisuje kriminální  
 příběhy ze Spojeného státu Žižkov. Uhodnete její název? Poslední slovo tohoto  
 názvu doplňte do tajenky.
8.  Ocitáte se na místě, které vizuálně (skrz Prokopovu ulici) propojuje dvě velmi odlišné  
 jezdecké sochy, potažmo osobnosti, spjaté se Žižkovem – J. Žižku a J. Haška.  
 Haškův kamarád Sauer jeden pomník, vlastně sloup, (ne)slavně zbořil na úplně  
 jiném náměstí. Jaký to byl sloup?

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Nápovědu hledejte na:  
www.legendarnipraha.cz/pobocky/pruvodce/vozovna-zizkov-pruvodce.pdf

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11



www.legendarnipraha.cz


